АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___22.03.2016_____							№___85___
ст-ца  Отрадная

О подготовке и проведении командно-штабной тренировки на территории
муниципального образования Отрадненский район

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (МЧС России) от 4 марта 2016 года                № 110 «О дополнительных мерах борьбы с техногенными и природными пожарами, защите населения и территории в паводковый период», планом основных мероприятий муниципального образования Отрадненский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год постановляю:
1.Подготовить и провести в период с 23 марта 2016 года по 25марта 2016 года на территории муниципального образования Отрадненский район командно-штабную тренировку (далее – КШТ) с аварийно-восстановительными службами Отрадненского районного и муниципальными звеньями территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на тему: «Ликвидация чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате природных пожаров, защита населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от ландшафтных пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья».
2. Создать и утвердить состав оперативного штаба управления на проведение КШТ на территории муниципального образования Отрадненский район (прилагается).
3. В ходе проведения КШТ отработать следующие вопросы:
1) вопросы развертывания пунктов временного размещения граждан, терпящих бедствие при подтоплении территории во время весеннего половодья;
2) организация действий сил территориальной подсистемы Российской системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального звена Отрадненского района (далее РСЧС);
3) обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов муниципального образования Отрадненский район.
4. Отделу ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район (Пилипенко):
1) до 24 марта 2016 года подготовить организационно–плановые документы для проведения КШТ;
2) до 24 марта  2016 года провести организационное совещание с участниками КШТ;
3) обеспечить организацию взаимодействия сил и средств Отрадненского районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в ходе проведения КШТ;
4) до 28 марта  2016 года подготовить и представить в Главное управление МЧС России по Краснодарскому краю сведения об итогах проведения КШТ;
5) при проведении тренировки задействовать региональную систему оповещения населения о чрезвычайных ситуациях (РАСЦО).
5. Рекомендовать:
1) руководителям служб ГО Отрадненского района: ОМВД России по Отрадненскому району (Рассохин), Отрадненский пожарно-спасательный гарнизон (Захаров), ГКУ КК «Кубань-СПАС» Отрадненский АСО (Гетун), ОАО «Отраднаярайгаз» (Запорожец), Отрадненский филиал ОАО «Кубаньэнерго» (Коркин), МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (Татарченко), линейно технический участок №7 ОАО «Ростелеком» (Могилин), ОАО «Отрадненское ДРСУ» (Эльязов), Отрадненское водопроводное хозяйство (Ширекин) – согласно плана мероприятий представить достаточное количество сил и средств, для участия в КШТ;
2) главам Передовского, Малотенгинского, Удобненского, Отрадненского, Попутненского, Благодарненского сельских поселений  Отрадненского района произвести расчет и организовать выделение необходимого количества специальной техники для участия в практических мероприятиях КШТ.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  муниципального образования Отрадненский район  О.В. Акименко.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Отрадненский район								 А.В.Волненко

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район
от __22.03.2016____ № _85__

Состав
оперативного штаба управления для проведения КШТ на территории
муниципального образования Отрадненский район

	Акименко
Ольга Васильевна
	-
	первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, начальник оперативного штаба управления

	Кузнецов
Дмитрий Сергеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства, заместитель начальника оперативного штаба управления

	Члены штаба:

	Киракосян
Анна Николаевна
	-
	специалист первой категории отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район

	Пилипенко
Виктор Николаевич
	-
	начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район

	Полоусов
Анатолий Иванович
	-
	помощник главы муниципального образования Отрадненский район по мобилизационной работе

Начальник отдела ГО и ЧС
администрации муниципального
образования Отрадненский район                                                    В.Н.Пилипенко